Palácio Pedro Ludovico Teixeira, rua 82 nº 400, 4º andar – ala oeste, Setor Central – 74015-908
Goiânia-Goiás, Fone: (62) 3201-5443 / (62) 3201-5438

Edital n. º 081/2017 – PRONATEC – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de

Agricultura, Pecuária e Irrigação - SED, por meio do Gabinete de Gestão de Capacitação e

Formação Tecnológica – GGCFT e da Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao

Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n. º

12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria 182/15/GABS da

SED, Processo n. º 201714304001732 faz saber aos interessados a retificação do Cronograma e

do Anexo II, do Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas, para atuarem no âmbito do

PRONATEC – Bolsa Formação, modalidade EaD, conforme abaixo.

3.2. O processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Etapa Data

Inscrições 12/07/2017 a 19/07/2017 - Em dias úteis

Resultado preliminar 24/07/2017

Apresentação de recursos 25/07/2017

Resultado final  A partir de 26/07/2017

Convocação

A partir de 26/07/2017
Liberação do Ambiente Virtual de Ensino e

Aprendizagem-AVEA, para início do curso de

capacitação online.

Palácio Pedro Ludovico Teixeira, rua 82 nº 400, 4º andar – ala oeste, Setor Central – 74015-908
Goiânia-Goiás, Fone: (62) 3201-5443 / (62) 3201-5438

Anexo II – Horário e Local de Inscrição

Cidade Endereço
Horário de

Funcionamento

Anápolis

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Governador

Onofre Quinam.

 RuaVP 4D, Quadra 08, Módulos de 3 a 6 – DAIA – Anápolis –

Goiás.

 Fones: (62) 3328-2476/3328-2477/3328-2478.

08 h às 21 h

Em dias úteis

Caiapônia

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Ruth Vilaça

Correia Leite Cardoso.

Av. Adalberto Rodrigues dos Santos, n.º 257 – Setor Aeroporto –

Fone: (64) 3663-3035.

08 às 21 h

Em dias úteis

Catalão

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Aguinaldo de

Campos Netto.

Avenida Eixo Principal, Quadra 02, Área 37 - DIMIC – Fone: (64)

3411-5188/3411-0316.

De 8 h às 21 h

Em dias úteis

Ceres

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Célio Domingos

Mazzonetto.

Avenida Brasil, Praça Cívica, s/nº. – Centro – Fone: (62) 3307-

3906

19 h às 22 h

   Em dias úteis.

Cristalina

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Genervino

Evangelista da Fonseca.

Rua Tapuias, n.º 684 - Setor Lustosa – Fone: (61) 36121-6433.

08 às 11 h

13 às 17 h

19 às 21 h

Em dias úteis

Goianésia

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Governador

Otávio Lage.

Avenida Contorno, s/nº, Quadra 208, Setor Universitário – Telefone:

62 3353-5800.

7h às 18h

Em dias úteis

Goiânia

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Sebastião de

Siqueira.

Avenida Alexandre de Morais, n°. 450 - Parque Amazônia –

Goiânia. Ao lado do estacionamento aberto do Buriti Shopping. –

Fones: (62) 3201-3937/3201-3938/3201-3939

8 h às 12 h

13 h às 17 h

Em dias úteis

Palácio Pedro Ludovico Teixeira, rua 82 nº 400, 4º andar – ala oeste, Setor Central – 74015-908
Goiânia-Goiás, Fone: (62) 3201-5443 / (62) 3201-5438

Goiás

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Goiandira

Ayres do Couto.

Rua Aeroporto, s/n. º - Setor Aeroporto – Fones: (62) 3371-

7601/3371-4393.

08 h às 18 h

Em dias úteis

Goiatuba

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Jerônimo

Carlos do Prado.

Rua Piauí, n°. 460 - Centro – Goiatuba – Fone: (64) 3495-3026.

08 h às 11 h

13 h às 16 h

19 h às 21 h

 Em dias úteis.

Piranhas

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Fernando

Cunha Júnior.

Avenida Getúlio Vargas, n.º 20 – Centro – Fone: (64) 3665-2428.

8 h às 11 h

13 h às 17 h

19 h às 21 h

Em dias úteis

Porangatu

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Maria

Sebastiana da Silva.

Avenida Mutunópolis, s/n. º - Jardim Brasília - Fone: 62-3362-

5800.

08 h às 11 h

13 h às 17 h

   Em dias úteis.

Goiânia, 13 de julho de 2017.

Soraia Paranhos Netto

Gabinete de Gestão